כן התייחס בן-גוריון בדבריו להכשרה המקצועית ולהשתלמות שתינתן על-פי חוק הנוער העובד, וכן לחוק המגדיר את זכויותיה של האשה העובדת.¹⁰¹

אילו סעיפים מן התכנית, מומשו, על כך ניתן לדון מסקירת החוקים שהתקבלו:

הוקי העבודה והרווחה*

1. חוק חיילים משוחררים – החזרה לעבודה תש"ט-1949 – נועד להסדיר את זכויותיהם בעבודה של העובדים שעזבו את מקומות העבודה לפני גיוסם לצבא.
2. חוק איסור אפיית לילה תשי"א-1951 – אוסר אפיית לילה, להוציא הלילה שלפני שבת וחג.
3. חוק חופשה שנתית תשי"א-1951 – מחייב מתן חופשה שנתית לכל עובד, וקובע את אורכה המינימלי בהתאם לוותק בעבודה ולסוג העבודה.
4. חוק שעות עבודה ומנוחה תשי"ו-1951.
5. חוק עבודה נשים תשי"ב-1952.
6. חוק שירות מילואים (תגמולים) תשי"ב-1952 – מבטיח תשלום למשרתים במילואים באמצעות קרן השוואה (שצורפה אחר-כך לביטוח לאומי), כפיצוי על ההפסד בשכר ובהכנסה שגורם להם השירות.
7. חוק עבודת הנוער תשי"ג-1953 – קובע את גיל המינימום לעבודת נערים ל-15, וכן את שעות עבודתם וחופשתם, ואוסר על העסקתם בעבודות העלולות להשפיע לרעה על התפתחותם.
8. חוק החניכות תשי"ג-1953 – מחייב כל מעסיק נערים במקצועות שהוכרו כמקצועות חניכות – ללמדם מקצוע במהלך עבודתם. כן חובה עליו לשחרר את החניכים לצורך לימודים בשיעורי מקצוע מוכרים – בלי לנכות משכרם.
9. חוק הביטוח הלאומי תשי"ג-1953.
10. חוק ארגון הפיקוח על העבודה תשמ"ד-1954 – קבע את סמכויותיהם ונוהלי עבודתם של מפקחי העבודה, וחייב הקמתן של ועדות בטיחות

* רשימה זו עובדה על-ידי המחבר מתוך מגוון של פרסומים שונים, שבהם רשימת החוקים הופיעה בצורה חלקית בלבד.

- במפעלים המעסיקים 25 עובדים ויותר. במסגרתו הוקם גם המוסד לבטיחות וגיהות.
11. חוק ההסכמים הקיבוציים תשי"ז-1957 - קבע את מעמדם החוקי והמשי"פטי של הסכמי העבודה הקיבוציים.
12. חוק ישוב סכסוכי עבודה תשי"ז-1957 - קבע יוני מנגנונים: תיווך ובוררות.¹⁹²

חוק שעות עבודה ומנוחה תש"י-1951

בדיון שקיימה הכנסת בהצעת חוק שעות עבודה ומנוחה, טענה גולדה, כי אין לפגוע בעובדים בענפי כלכלה נחשלים, וקבעה כעיקרון שיש "לשמור במידת האפשר על כלליות תחולת חוקי העבודה". כלומר, יש להחילם על כל העובדים ללא הבחנה בין עובדים בעלי סטטוס שונה במקום עבודתם או בין עובדים הממלאים סוגים שונים של תפקידים. גולדה גרסה כי ההבחנה בין עובר חודשי ליומי קבוע או זמני משפיעה על אי-יציבות העובדים במקום עבודתם ו"פוגעת במשק ובפריון הייצור", ועל כן יש לבטל במידת האפשר הבחנות אלו.

בדיון ב"חוק שעות עבודה ומנוחה", האוסר על יהודים לעבוד בשבת, הגיבה גולדה בחריפות על התקפות הדתיים, אשר פירשו חוק זה כאילו הוא מתיר עבודה בשבת, בעוד גולדה דחתה טענות אלו בציינה שהחוק מבטיח שמירת השבת יותר מאשר במצב הקודם: "החוק בא לקבוע, שבמדינת ישראל אסור ליהודי לעבוד בשבת: שעבודה בשבת תגרור אחריה קנסות ומאסר."¹⁹³

חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951

בהציגה את החוק בפני הכנסת ציינה גולדה, כי נוכח תנאי הייצור בכלכלה המודרנית אין להסתפק בקביעת יום מנוחה בשבוע, וכי יש להבטיח לעובד "מנוחה של ממש" כלשונה, לאחר שנת עבודה, מאחר שגם העובד וגם המשק זקוקים לכך.

החוק קובע את חובותיהם וזכויותיהם של המעביד והחניך, ומבטיח רכישת מקצוע על-ידי הנער ואת התמסרותו של החניך לעבודה. "חוק החניכות מאפשר לנערים להיכנס למקצוע בדרך מעשית, לקבל הדרכה מקצועית, והחוק מבטיח שהנערים לא ינוצלו כשליחים ובעבודות בלתי פרו-דוקטוריות, אלא ייכנסו על-ידי עבודתם למקצועות שהשיבות להם בארץ."²⁹²

חוק עבודת נשים תשי"ב - 1952

כמו חוק עבודת הנוער גם חוק עבודת נשים הובא על-ידי גולדה כחוק מיוחד. היה בכך ביטוי להשקפתה שיש צורך בחוקים הבאים "להגן על עובדים שאין חוקי העבודה הכלליים מספיקים להגנתם."²⁹³ כוונת החוק, כפי שהציגה אותו, היא לאפשר לנשים לעבוד ללא פריווילגיות מופלגות העוללות להוציאן ממעגל העבודה, ויחד עם זאת לשמור על זכויותיהן.

אינני יודעת מפעלים רבים שסגרנו, אולם נדמה לי, שבדבר דרישות מינימליות להבטחת חיי אדם על זה אינו יכול להיות בכלל ויכות, וכל נותן עבודה מוכרח לדעת, ששמירה על בטיחות במקום העבודה חשובה לא פחות מהגדלת הבניין או הוספת מכונה."²⁰³

חוק ההסכמים הקיבוציים תשי"ז-1957

חוקי עבודה מתקדמים אינם רק חלק מהשקפת עולם מסוימת, אלא תנאי חשוב לקידומו הכלכלי של המשק. גולדה נזקקה לנימוקים מתחומי המנהל ויחסי אנוש כשהציגה את חוקי העבודה בכנסת. חוק ההסכמים הקיבוציים התקבל אמנם ב-1957, אך כבר ב-1955 ביטאה גולדה את השקפתה בנושא החוק, ובדברה על יישוב סכסוכי עבודה אמרה: "לפי דעתי, יחסי עבודה מסודרים עוזרים גם לייצור וגם להגדלת ההכנסה.